
CABINET MINISTRU

MINISTERUL
EDUCATIEI,
CERCETĂRll
TINERETULUI
ŞI SPORTULUI

ORDIN
privind atribuirea titlului de doctor

În baza propunerilor Instituţiilor Organizatoare de Doctorat! Instituţiilor Organizatoare de Studii
Universitare de Doctorat privind acordarea titlului de doctor,

În conformitate cu prevederile următoarelor acte normative:
Legea educaţiei naţionale TIT. 1/2011,
Reglementările în vigoare la data înmatriculării la doctorat,
Ordinul ministrului educaţiei, cercetării, tineretului şi sportului TIT. 3.759/2011privind aprobarea
Regulamentului de organizare şi funcţionare a Consiliului Naţional de Atestare a Titlurilor,
Diplomelor şi CertificatelorUniversitare (CNATOCU)şi a structurii acestuia,
Ordinul ministrului educaţiei, cercetării, tineretului şi sportului TIT. 3760/2011privind aprobarea
componenţei nominale a Consiliului general al CNATOCU,
Ordinul ministrului educaţiei, cercetării, tineretului şi sportului TIT. 3.761/2011privind aprobarea
componenţei nominale a panelurilor pe domenii fundamentale ale CNATOCU,
Ordinul ministrului educaţiei, cercetării, tineretului şi sportului TIT. 3931/2011privind aprobarea
componenţei nominale a comisiilor de specialitate ale Panelului 5 - Arte şi ştiinţe umaniste din
cadrul CNATOCU,
Ordinul ministrului educaţiei, cercetării, tineretului şi sportului TIT. 3980/2011privind aprobarea
componenţei nominale a comisiilor de specialitate ale Panelului 1 - Matematică şi ştiinţe ale naturii
din cadrul CNATOCU,
Ordinul ministrului educaţiei, cercetării, tineretului şi sportului TIT. 3982/2011privind aprobarea
componenţei nominale a comisiilor de specialitate ale Panelului 2 - ştiinţe inginereşti din cadrul
CNATOCU,
Ordinul ministrului educaţiei, cercetării, tineretului şi sportului nr. 3983/2011privind aprobarea
componenţei nominale a comisiilor de specialitate ale Panelului 3 - Ştiinte biomedicale din cadrul
CNATOCU,
Ordinul ministrului educaţiei, cercetării, tineretului şi sportului TIT. 4089/2011privind aprobarea
componenţei nominale a comisiilor de specialitate a Panelului 4 - Ştiinţe sociale din cadrul
CNATOCU,

Având în vedere validarea tezelor de doctorat de către CNAmcu, reunit în şedinţa din data de
18.05.2011,
Luând în considerare propunerile de acordare a titlului de doctor, înaintate de către CNAmcu
ministrului educaţiei, cercetării, tineretului şi sportului,

în temeiul Hotărârii Guvernului TIT. 81/2010 privind organizarea şi funcţionarea Ministerului
Educaţiei, Cercetării, Tineretului şi Sportului, cu modificările şi completările ulterioare,

ministrul educaţiei, cercetării, tineretului şi sportului emite prezentul ordin

Art. 1 Se atribuie titlul de doctor, în domeniul de doctorat specificat şi, după caz, cu distincţia
menţionată, persoanelor nominalizate în Anexele TIT. 1-;-56, parte integrantă a prezentului ordin.

1



Art. 2 Prevederile prezentului ordin se afişează pe site-ul oficial al Instituţiei Organizatoare de
Doctorat/ Instituţiei Organizatoare de Studii Universitare de Doctorat.

Art. 3 Direcţia Generală Învăţământ Superior, Echivalarea şi Recunoaşterea Studiilor şi
Diplomelor, din cadrul Ministerului Educaţiei, Cercetării, Tineretului şi Sportului, comunică
prezentul ordin Instituţiilor Organizatoare de Doctorat/ Instituţiilor Organizatoare de Studii
Universitare de Doctorat respective, care îl vor duce la îndeplinire.

Ministru

Daniel Petru FUNERIU

Bucuresti,

Nr. i712+
Data OE,", ()(.., ,201/

2



MINISTERUL EDUCAŢIEI, CERCETĂRII, TINERETULUI ŞI SPORTULUI
DiRECŢiA GENERALĂ ÎNVĂŢĂMÂNT SUPERiOR,
ECHIVALAREA Şi RECUNOAŞTEREA STUDIILOR ŞI DIPLOMELOR

Pagina 1 din 1

ANEXA Nr. 13 la Ordinul Ministrului Educaţiei, Cercetării, Tineretului şi Sportului

Nr••••••••2.~.Ş..:t....din ••.•~~.~.QG....2011

LISTA
persoanelor cărora, pe baza propunerii de acordare a titlului de doctor

Înaintate de către Consiliul National de Atestare a Titlurilor, Diplomelor şi Certificatelor
şi Certificatelor Universitare (C.N.A.T.D.C.U.), Întrunit În data de 18.05.2011,

li se atribuie titlul de DOCTOR În domeniul specificat şi, după caz, cu distinctia me

Universitatea "1 Decembrie 1918" din AI


